
2024年 3月 

株式会社ヤクルト本社 

 

各 位 
 

副腎癌化学療法剤 
副腎皮質ホルモン合成阻害剤 

 
＜一般名：ミトタン＞ 

 

販売移管時期の延期のお知らせ（第 1報） 

 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が製造販売している下記製品につきまして、高田製薬株式会社に対して、2024 年 4

月 23 日に販売移管する予定でございましたが、諸般の事情により、販売移管時期を延期いたし

ました。 

本製品に関する医薬品情報の提供・収集活動（本製品のお問い合わせ先、副作用連絡等を含む）

は、当該延期に伴い、2024 年 4 月 1 日以降も引き続き弊社が行います。 

なお、今回の延期は弊社からの申入れによるものです。販売移管に関する詳細は決まり次第、

改めてご連絡いたしますので、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 
 

記 
 

１．対象製品 

オペプリム® 

 

２．お問い合わせ先（副作用連絡等を含む） 

   株式会社ヤクルト本社 

   くすり相談窓口 

   0120-589601 

    （10:00～16:00 土・日・祝日ならびに弊社休日を除く） 

 

以上 


